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1- En su 66a. sesión, celebrada el 30 de noviembre de 1981, la iercera Comisión

aprobó eI proyecto de resolución contenido en el documento a,/C.3/36/L.6L. La

Cámisión tuvo ante sí una exposición sobre las consecuencias administrativas y

financieras (A/C.3/36/L.82') .

2. Con arreglo a 1o dispuesto en el párrafo 3 de la parte dispositiva de dicho

proyecto de resolución, ta Asarnblea General pediría al Secretario General que

hiciera los arreglos adecuados para Ia pronoción y protección de los derechos

humanos en la ,"éiór. y que le informara en su trigésimo séptimo período de sesiones

acerca de las deliberaciones del seminario.

3. Si la Asamblea General aprobara eI proyecto de resolución, eI Secretario
General organizaría el seminario en 1982 en eI marco del programa de servicios de

asesoramiento en el sector de 1os derechos humanos. En e1 suPuesto de que e1

seminario dure dos semanas y de gue se invite a 35 participantes sobre Ia base de

Ia composición de la Comisión Económica y Social para Asia y el Pacífico' se

calcula que e1 costo del seminiario será el siguiente:
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a)

b)

c)

d)

Gastos de viaje y dietas de 35 participantes

i) Gastos de viaje

ii) Dietas

Gastos de viaje y dietas de un representanle
del Secretario GeneráI, de cinco funcionarios
substantivos de Ia División de Derechos
Humanos y de un secretario

i) Gastos de viaje

ii) Dietas

Consultores

Honorarios correspondientes a tres documentos
de antecedentes

Gastos generales de funcionamiento

(pólares re.uu. ¡

56 200

37 000

20 600

8 600

3 000

3 900

Total r29 300

4. El Secretario General trataría de absorber los gastos del seminario con los
recursos ya previstos para servicios de asesoramiento en el sector de los derechos
hurnanos en Ia sección 24 del presupuesto por programas para el bienio 1982-1983
(Programa ordinario de cooperación técnica).

5. tos gastos de 1os servicios de conferencias conexos, calculados sobre la base
del costo total, ascenderían a 344.400 dóIares" Estos gastos se considerarÍan en
el contexto de la exposición consolidada sobre las necesidades totales de servicios
de conferencias que se presentará a 1a Asanblea General hacia e1 final de su actuaL
perfodo de sesiones. En el anexo del presente documento se consignan los detalles
del costo estinado de 1os servicios de conferencias.



Anexo

COSTO DE LOS SERVICIOS DE CONFERENCIAS

Seminario sobre derechos hunanos Sri Lanka L982

Tasa
unitar ia

^/c.5/36182EsPaftol
Anexo
Pá9ina I

Costo a,/

f oólarg--nE:W:)

Antes del Períod9 de sesiones
(49 .500 Palabras¡
(idiomas: C¡ F, I' R)

a. Traducción
b. nevisión
c. Mecanografía
d. ReProducción

e. DisLribución

Trabajo
total

126 días
42 días

147 días
817 500 Páginas

imPr esas
f0 900 documentos

2s2/día
3L4/óía

81,/dí a

0 ,014,/Pág ina
imPresa

0 ,105r/doc.

35 532
13 188
ll 907

11 445
I ¡{T 73 20ü

41 900

5{ 000

48 600

't 280

224 900
e

I1 Servicios a reunrones

a. InterPretación
(idionas: C, F' I' R)

b. Personal de aPoYo

I oficial de conferenclas
i ErnPleado de disLribu-

ción de documentos

II1. Durgnte eI-p9ríolo de sesiones

Ti ooo Parabras)
(i.dj.omas: C, F' I' R)

a. Traducción
b. R,e"'i s ión
c ' f'lecanograf ía
'1 . P'eProducción

e. Distr ibución

Serviclcs necesa r ros de la
:-if rc ina de Servic ios

Gastos generales oe

f unc io¡'.anlento

e. Drr'tr ibución 4 600 documentos

:'-. l:-=:':és del- período Ce sesiones

t¡¡ OOO Paiabras)
lioronas: C, F, I' R)

a. ?raducc!ón 84 días

i). R.evisión 28 días

c. l'lecanografía 98 días

d. ReProducción 545 000 Páginas
imPresas

168 días

t4 días

14 días

84 días
"12 días

12? días
460 000 Páginas

imPresas

5 450 documentos

237 /día

*/día

54/óía

2s2/día
3L4/día
sL/día

0 ,014,/Pá9 lna
imPresa

0 , 105/doc.

282 /día
3L4/d,ía
8L/dia

0 ,0 t4lPág ina
irnPresa

0 , I0 5/doc.

39 816

I 302

/)o

23 688
t3 r88
10 287

6 440

23 688
A 1Q.2

" 
q?R

7 630

Geneales

Total general
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servicios a l_a reunión

A. 2ifefelcia e{r cuanto a gastos
oe vra]e y dietas

lersonal de servicios a
reuniones

fnterpretación

Durantq eI período de sesiones

a. ?raducción
b. Revisión
c. MecanografÍa

Nú¡nero de
funcionar ios

Gastos
oe v].ate

2 952

Diferencia
de dietas

(Dólares EE.UU

(238)
(238)
(238)

deA

(238) 35 282

Total

13

o

4

1l

2 952
2 952
2 952

L6 284
10 8s6
29 854

Total 9:

B. Personal adicional

Departamento de Servicios
de Conferencias

Número de Gastos
funcionarios ¿ffiJe

2 952
2 952
2 952
2 952
2 952
2 952

Dietas

(Oólares EE.UU

938
938
938
938
938
938

Total

a. Oficial de conferencias
b. Coordinador
c. Control de documentos
d. Reproducción
e. Distribución
f. Eropleado referencista

Oficina de Servicios Generales

Técnico de sonido 2 952 938

Tot,ai de B

Total general de A y B

servicios de conferencias

I
I
I
t
I

1

1

3 890
3 890
3 890
? pon

3 890
3 890

27

'l lq

344
Costo total de los

3 890


